

Til Social- og Sundhedsudvalget
v/Formand Erkan Yapici
Ishøj Kommune

Ansøgning om økonomisk støtte.

Ishøj har for ca. 2 år siden etableret en plejehjemsbestyrelse, som en af de første kommuner i landet, fordelt med pårørende, repræsentant fra Brugebestyrelsen i Aktivitetscentret Ishøj, Seniorrådet, ÆldreSagen og personalet. Ishøj får megen positiv opmærksomhed for dette initiativ.

Vi må konstatere, at vi nu er stødt på et større problem, nemlig at vi akut mangler pårørende medlemmer og suppleanter til bestyrelsen, fordi flere pårørende er trådt ud af bestyrelsen, da de har mistet deres relation til plejehjemmene. Vi har ikke kunne skaffe pårørende til bestyrelsen, selv om vi har forsøgt at tale med dem vi ser på plejehjemmet. Pårørende er ikke en person, der nødvendigvis bor i Ishøj. Mange bor i andre kommuner langt fra Ishøj, som skal sammenholdes med at pårørende måske har svært ved at overskue, hvad der kræves for at kunne sidde i en bestyrelse. Nogle kan have tvivl om de kan det der kræves af at sidde i en bestyrelse, men alle kan deltage og dele sine erfaringer som pårørende på plejehjemmene. Møderne afholdes aften af hensyn til de pårørende, fordi de kan have et arbejde der skal passes.

Skal vi kunne efterleve kommunens gode intention om at have pårørende med i bestyrelsen, som er en væsentlig del af bestyrelsen, da de tilfører megen vigtig viden er det vigtig at gøre en aktiv indsats for at skaffe disse, og det kan kun ske ved personligt fremmøde på et orienteringsmøde. Skal vi finde nogle frivillige, der vil indtræde i bestyrelsen, er vi nød til at tænke utraditionelt. Dette vil vi forsøge at gøre, ved at lave et fællesmøde for pårørende fra Kærbo og Torsbo.

Bestyrelsen forestiller sig, at der skal være fælles spising med buffet, hvortil der serveres en sodavand eller en øl, efterfulgt af kaffe og kage. Til arrangementet vil vi gerne have musik fra gruppe eller relevant musiker gerne fra Ishøj. Endvidere tænker vi, at der også skal være en foredragsholder, evt. fra Røde Kors Vågetjeneste, der kan fortælle om vågetjenestens arbejde ved en døende sidste tid. Arrangementet skal afholdes på Kærbo Plejehjem måske primo juni 2024.

Et orienteringsmøde under lidt afslappede og hyggelige former, skaber også mulighed for, at de pårørende kan skabe sociale relationer til andre pårørende. De kan sludre lidt ved buffeen og hygge til musikken. Denne gruppe af pårørende føler oftest føler sig alene med de problemer, der kan opstå, og mange er ensomme når man har en ægtefælle / nær slægtning boende på plejehjem. Det er vigtigt at støtte denne sårbare befolkningsgruppe, hvor størstedelen af ægtefæller er pensionister i kommunen.

Der ansøges om økonomisk hjælp på kr.18.000

Anslået budget.

Bespising inkl. Vand eller øl	5.000
Underholdning	8.000
Foredrag	3.000
Diverse	2.000

Vi håber at udvalget vil se på denne ansøgning med stor velvilje, og et hurtigt svar, da vi mangler pårørende i bestyrelsen nu,

På bestyrelsens vegne
Bent Messerschmidt, formand